5. Neque mens tua dormiat in posterum in peccato, sed vigilet, et oret, ne incidat in tentationem.

6. Ecce neque punctum, neque momentum præterit Deus, in quo non aspicat, et custodiat mentem videntem eum. *Israel enim interpretatur videns Deum.*

7, 8. Dominus a dextris tuis est custodiens, et protegens in opera justitiæ.

9. In luce permanentem omnis tentationis æstus non te exuret ; habes enim in teipso fontem vitæ.

10. Neque deceptio hujus vitæ in tenebris dominabitur tibi.

11, 12. In die iudicii Dominus non te comburet, non enim habiturus est talia opera, quibuscum igni tradendus sis neque temporaria gloria principum hujus mundi paulatim deficiens, sicut luna, dominabitur in te.

D

13. Dominus custodiat introitum tuum et exitum A
tuum,

14. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

Canticum graduum. PSAL. CXXI.

1. Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi :

2. In domum Domini ibimus.

3. Stautes erant pedes nostri in atris tuis, Jeru-
salem :

4. Jerusalem quæ ædificatur ut civitas ;

5. Cujus participatio ejus in idipsum.

6. Illuc enim ascenderunt tribus,

7. Tribus Domini, testimonium Israel,

8. Ad confitendum nomini Domini [nomini tuo,
Domine].

9. Quia illic sederunt sedes in judicio,

(a) Vers. 1 et 2. Vers. unus.

(b) 'Er ταις αὐλαῖς σου 'Ιερουσαλήμ. Hæc verba addita sunt in cod. alio charact.

13. Κύριος φυλάξει τὴν εἰσοδὸν σου καὶ τὴν ἐξοδὸν
σου

14. Ἀπὸ τοῦ νῦν καὶ ἕως τοῦ αἰῶνος.

'Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν. ΨΑΛ. ΡΚΑ'.

1. (a) Εὐφράνθην ἐπὶ τοῖς εἰρηκαῖς μοι ·

2. Εἰς οἶκον Κυρίου πορευσόμεθα.

3. Ἐστῶτες ἦσαν οἱ πόδες ἡμῶν ἐν ταῖς αὐλαῖς
σου, Ἰερουσαλήμ (b).

4. Ἰερουσαλήμ οἰκοδομουμένη ὡς πόλις

5. Ἦς ἡ μετοχὴ αὐτῆς ἐπὶ τὸ αὐτό.

6. Ἐκεῖ γὰρ ἀνέβησαν αἱ φυλαὶ,

7. Φυλαὶ Κυρίου, μαρτύριον τοῦ Ἰσραήλ

8. Τοῦ ἐξομολογήσασθαι τῷ ὀνόματι Κυρίου [ὀνό-
ματι σου, Κύριε].

B 9. Ὅτι ἐκεῖ ἐκάθισαν θρόνοι εἰς κρίσιν,

ATHANASHI INTERPRETATIO.

13. Dominus custodiat auditum tuum, ne auscultes peccato, et cor tuum, ne educat pravos et perniciosas cupiditates.

14. Ex hoc nunc et usque in finem

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφὴ περιέχει (3) · Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολογητικῶς τῶν ἀπὸ τοῦ πρώτου βαθμοῦ τῆς καθ' ἑαυτὸν ἐξομολογήσεως, καὶ τοῦ δευτέρου βαθμοῦ τῆς κατηχήσεως ἀνιέντων (4) ἐπὶ τὸν τρίτον βαθμὸν τοῦ σπουδάζειν λοιπὸν ἐλθεῖν ἐπὶ τὸν οἶκον τοῦ Θεοῦ, καὶ τοῖς ἱερεῦσι τοῦ Θεοῦ (5) ἐξομολογεῖσθαι, καὶ παρ' αὐτῶν ἀκοῦσαι τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ θέλοντες φωτισθῆναι.

Titulus præpositus continet : *Canticum Graduum*, quod interpretatur *confessio ascendentium* a primo gradu internæ confessionis, et a secundo gradu institutionis seu catechismi in tertium gradum desiderii veniendi demum in domum Dei et confitendi Dei sacerdotibus, et ab ipsis audire verbum Dei, volentes illuminari (nempe baptizari).

1, 2. Impletus sum gaudio audiens ab iis, qui C
mihi consilio aderant : Adeamus Ecclesiam Dei.

3. Deinde ingrediens loquitur ad seipsum : Ascenderunt pedes mei in atria tua, ubi Spiritus gratiæ Domini est : ita enim *Jerusalem* interpretatur *Spiritus gratiæ ejus*.

4. Ecclesia Dei ædificata et munita divina gratia : *Portæ enim inferi non prævalebunt adversus eam* 7^a.

5. Cujus gratiæ sancti tui participes sunt et ego.

6, 7. Ad ipsam enim ascenderunt apostoli, apostoli Domini testes, qui viderunt Deum : *Israel* enim interpretatur, ut antea dixi, *videns Deum*.

8. Ad prædicandum in nomine Domini remissionem peccatorum.

9. Quia in Ecclesia sederunt apostoli cum episcopis et presbyteris.

7^a Matth. xvi, 18.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Κύριος φυλάξει τ. ἀ. σ. τ. μ. ὑπακούειν, etc., λογισμοὺς πονηροῦς, etc.

(2) Τῆς, deest.

(3) Ἡ δὲ τῆς κινναβάρεως περιέχει.

(4) Ἀνιέντων.

(5) Κυρίου.

(6) Χαράς ἐπληρώθην, etc. τοῦ Θεοῦ ἀπειθεῖν.

(7) Τῆς αὐτῆς χάριτος οἱ ἅγιοι σου μετέχουσιν καὶ αὐτοί.

(8) N. 6. Ἐν αὐτῇ γὰρ εἰσὶν οἱ ἀπόστολοι. N. 7. Οἱ ἀπόστολοι τοῦ Κυρίου, etc. προεῖπον, καὶ κἀν λέγω · ἀνὴρ ὁρῶν Θεόν.

(9) Ὀνόματι σου, Κύριε, etc.

- 10. Θρόνοι ἐπὶ οἶκον Δαβὶδ.
- 11. Ἐρωτήσατε δὴ τὰ εἰς εἰρήνην τὴν Ἰερουσαλήμ,
- 12. Καὶ εὐθηνία τοῖς ἀγαπῶσί σε.
- 13. Γενέσθω δὴ εἰρήνη ἐν τῇ δυνάμει σου,
- 14. Καὶ εὐθηνία ἐν ταῖς πύργω δόξαι σου.
- 15. Ἐνεκα τῶν ἀδελφῶν μου καὶ τῶν πλησίων μου,
- 16. Ἐλάλουν δὴ εἰρήνην [εἰρήνην] περὶ σοῦ.
- 17. Ἐνεκα τοῦ οἴκου Κυρίου τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἐξεζήτησα ἀγαθὰ σοι.

Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν. ΨΑΛ. PKB.

- 1. Πρὸς σὲ ἔβρα τοὺς ὀφθαλμούς μου,
- 2. Τὸν κατοικοῦντα ἐν τῷ οὐρανῷ.
- 3. Ἰδοὺ ὡς ὀφθαλμοὶ δούλων εἰς χεῖρας τῶν κυρίων αὐτῶν

- A 10. Sedes super domum David.
- 11. Rogate quæ ad pacem sunt Jerusalem,
- 12. Et abundantia diligentibus te.
- 13. Fiat pax in virtute tua,
- 14. Et abundantia in turribus tuis.
- 15. Propter fratres meos et proximos meos,
- 16. Loquebar pacem de te.
- 17. Propter domum Domini Dei nostri, quæsvivi bona tibi.

Canticum Graduum. PSAL. CXXII.

- 1. Ad te levavi oculos meos,
- 2 Qui habitas in cœlis.
- 3. Ecce sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum

ATHANASII INTERPRETATIO.

10. Καθὼς εἶπαμεν, οἱ ἀπόστολοι ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ B τοῦ ἱκανοῦ τῇ χειρὶ· τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται Δαβὶδ ἱκανὸς χειρὶ (1), ὅπερ ἐστὶν οἱ Υἱοὶ τοῦ Θεοῦ.

11. Λοιπὸν οἱ ἐλθόντες ἐπὶ τὸ φωτισθῆναι δέονται λέγοντες τοῖς ἀποστόλοις· Παρακαλέσατε ἱκανῶς καταλλαγήναι ἡμῖν (2) τὸν Θεόν, ἵνα καὶ ἡμεῖς δεξιώμεθα τὴν χάριν αὐτοῦ· ὡς γὰρ προείπαμεν, Ἰερουσαλὴμ ἐρμηνεύεται Πνεῦμα αὐτοῦ χάριτος.

12. (3) Καὶ εὐθηνήσει ἡ καρδιά αὐτῶν ἐν ταῖς ἐντολαῖς τῶν ἁγίων.

13-15. (4) Ὁ χορὸς τῶν ἀποστόλων λέγει πρὸς τὸν Θεόν· Ἐνεκεν τῆς σωτηρίας ἡμῶν ἀδελφῶν ἡγουμένων, καὶ τῶν πλησίων ἡμῶν γενομένων διὰ τῆς πίστεως,

16. Ἐλάλησαμεν αὐτοῖς τὸν λόγον σου καὶ τὴν εἰς σὲ ἐλπίδα.

17. Ἐνεκα τοῦ καταρτισμοῦ τῶν ἁγίων ἦτησα (5) [ἦτήσαμεν] χάρισματά σου ἁγίου. C

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (6)· Ῥδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολόγησις τῶν ἀναβαινόντων ἀπὸ τοῦ τρίτου βαθμοῦ τῆς θεοσεβείας ἐπὶ τὸν τέταρτον εἰς σύνεσιν ἐρχομένων, καὶ γινωσκόντων ἑαυτοὺς (7) ἐπὶ ταῖς ἀμαρτίαις, ταπεινουμένων ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ, καὶ δεομένων αὐτοῦ, ὥστε ἐλεηθῆναι.

Titulus præpositus continet: Canticum Graduum, quod interpretatur confessio ascendentium a tertio gradu cultus erga Deum in quartum gradum eorum, qui intelligunt et cognoscunt se ipsos in peccatis. humiliant se coram Deo, eumque deprecantur, ut ipsorum misereatur.

1, 2. Οὐκ εἶτι τὴν ἐλπίδα μου ἔχω ἐπὶ τῇ ματαιότητι τῶν ἰδύλων· ἀνένυσσα γὰρ τοὺς ὀφθαλμούς τῆς διανοίας μου πρὸς σὲ τὸν ἐν τῷ οὐρανῷ κατοικοῦντα.

3. Ὅσπερ (8) ἕκαστος τῶν δούλων ἀφορᾷ, καὶ τὸ ζῆν, καὶ τὸ θανεῖν αὐτὸν ἐν τῷ Δεσπότη αὐτοῦ· οὕτω καὶ ἡμεῖς ἐνώπιόν σου παριστάμεθα [οἶον] βούλημα D σόν ἐστὶ ποιῆσαι εἰς ἡμᾶς· ἀπολογίαν γὰρ οὐκ ἔχομεν ἐνώπιόν σου.

10. Sicut diximus, apostoli in Ecclesia manu fortis: ita enim David interpretatur manu fortis, qualis est Dei Filius.

11. Demum venientes ad illuminationem (nempe ad baptismum), precantur dicentes apostolis: Orate valde, ut Deus nobis reconcilietur, ut etiam nos accipiamus gratiam ejus: sicut enim antea diximus, Jerusalem interpretatur Spiritus gratiæ ejus.

12. Et abundabit cor eorum in præceptis sanctorum.

13-15. Chorus apostolorum dicit ad Deum: Propter salutem nostrorum fratrum, qui præverunt, et eorum qui proximi nostri facti sunt per fidem,

16. Locuti sumus ipsis verbum tuum, et spem in te.

17. Propter perfectionem sanctorum postulavimus dona sancti tui Spiritus.

1, 2. Non amplius meam spem repositam habeo in idolorum vanitate; sustuli enim oculos mentis meæ ad te, qui habitas in cœlis.

3. Quemadmodum unusquisque servorum intuetur vitam suam, et mortem in Domini sui potestate esse; ita etiam nos coram te astamus, expectantes, quid velis in nos facere: neque enim coram te habemus defensionem.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Τῇ χειρὶ, etc., ὁ Υἱός.
- (2) Ἰμῖν deest.
- (3) N. 12. Καὶ βλαστήσαι ἡμᾶς, καὶ καρποφορήσαι διὰ τῆς χάριτος αὐτοῦ, οὕτως ὡς τοὺς ἀγαπῶντας αὐτόν.
- (4) N. 13. Προσέζονται λοιπὸν ὑπὲρ αὐτῶν οἱ ἀπόστολοι λέγοντες:· Γενέσθω δὴ ἐν αὐτοῖς εἰρήνην ἐν τῇ δυνάμει σου. N. 14. Καὶ εὐθηνήσεν ἡ καρδιά, etc., ut in n. 12. N. 15. Ὁ χορὸς τῶν, etc. Σωτηρίας τῶν